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Miljö
Badstränder stängs av algblomning. Allergierna ökar bland
barn. Växthuseffekten är ett allvarligt hot mot oss alla. Så får
det inte fortsätta. Vi vill att våra barn och barnbarn ska kunna
leva i en frisk natur. De nationellt orsakade miljöproblemen ska
vara lösta inom en generation.

Det gröna folkhemmet

Dagens utveckling är inte hållbar – vare sig ekologiskt

eller ekonomiskt. Natur och djur hotas av mänskliga

ingrepp. Vi kan inte fortsätta att förstöra vår jord på det

sätt som nu sker. Dessutom kostar miljöförstöringen

över 20 miljarder kronor om året. Vi måste lära oss att

bruka utan att förbruka. 

Vi vill ta ansvar för att våra barn och barnbarn ska kunna

leva i en värld med frisk natur. Vi har satt upp målet att

klara av dagens stora nationella miljöproblem inom en

generation. Sverige ska vara ett föregångsland i

omställningen till en hållbar utveckling. I arbetet för en

rättvis och hållbar utveckling i världen kommer

toppmötet i Johannesburg att spela en viktig roll. Vi vill

forma ett samhälle där ekonomiska, sociala och

ekologiska mål är i balans med varandra.

Många åtgärder krävs

För att klara miljön måste vi utveckla hållbara

konsumtions- och produktionsmönster. Vi vill göra det

genom en kombination av lagstiftning, ekonomiska

styrmedel och frivilliga överenskommelser. Skatter,

avgifter och bidrag ska anpassas för att stödja en

miljövänlig utveckling. Den gröna skatteväxlingen ska

fortsätta. Genom offentlig upphandling vill vi öka

användningen av miljöanpassade produkter. Vid större

investeringsbeslut bör miljöutvärderingar göras. Vi vill

stimulera investeringar i teknikskiften. Sverige måste bli

bättre på att tillvarata de möjligheter till innovation,

teknisk utveckling och nya jobb som en miljödriven

utveckling innebär. 

För att klara detta vill vi satsa på forskning inom

miljöområdet. Till exempel har vi anslagit en halv

miljard kronor för att utveckla bränslesnålare bilar. Ett

nationellt centrum för att främja svensk export av

miljöteknik ska inrättas. 

Växthuseffekten ska stoppas

Vi vill tidigt angripa problemet med klimatförändring.

Klimatförändringarna är det största hotet mot

mänsklighetens överlevnad. Sverige har förbundit sig att

minska utsläppen av växthusgaser med minst fyra

Om vi får ditt förtroende vill vi:
•  att Sverige ska vara ett föregångsland

och pådrivande i arbetet för en rättvis
och hållbar värld

•  öka satsningarna på förnybara resurser
och kretsloppstänkande

•  stärka miljösamarbetet runt Östersjön
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procent fram till år 2010. Vi vill dessutom att Sverige ska

halvera utsläppen till 2050. Sverige ska vara pådrivande

internationellt för att fler länder ska ta sitt ansvar. Alla

länder måste ratificera Kyotoprotokollet.

Tillväxt av och för miljön

För oss är syftet med ekonomisk tillväxt att öka

välfärden. Därför får den inte ske med metoder som

undergräver hälsa och livskvalitet, ödelägger miljön eller

utarmar naturtillgångarna. Men den ekologiska

hänsynen står inte i motsatsförhållande till ekonomisk

tillväxt. Ekologisk hänsyn är nödvändig för långsiktigt

hållbar ekonomisk utveckling. Tillväxten behövs för att

driva omställningen framåt. Att kräva minskad – eller

upphörd – tillväxt vore att göra en björntjänst åt

kommande generationer. Det leder varken till bättre

välfärd eller bättre miljö. 

Omställningen till ett ekologiskt samhälle för med sig

nya möjligheter för tillväxt. Utvecklingen av nya,

miljöanpassade produkter och tjänster är framtidens

tillväxtmarknader.

Avveckling av kemikalier

Vi kräver att farliga, cancerframkallande kemikalier ska

avvecklas. Kemikalier som sedan länge förbjudits i

Sverige, men som är godkända i andra EU-länder, får

inte åter tillåtas i landet. Försiktighetsprincipen ska råda.

Frisk luft och rent vatten

Vi har ställt upp konkreta etappmål och åtgärdsstrategier

för hur miljömålen ska uppnås inom en generation.

Etappmålen är ett starkt pådrivande instrument för hur

vi ska få frisk luft, grundvatten av god kvalitet, levande

sjöar och vattendrag, myllrande våtmarker, bara naturlig

försurning och giftfri miljö. Havens ekosystem är i

obalans och vi vill därför ge havsmiljöfrågorna en central

roll i miljöpolitiken. För att bevara den biologiska

mångfalden har vi ökat anslagen för att kunna köpa in

värdefulla naturområden. Vi har också satsat stort på

lokala investeringsprogram för ekologisk hållbarhet och

klimatåtgärder.

För framtida generationer

Vi vet att våra barns framtida livsvillkor avgörs av hur

stora steg mot en ekologisk hållbar utveckling vi klarar

av att ta; om vi klarar att bygga det gröna folkhemmet.

Vi vill att driva en aktiv och långsiktig miljöpolitik. Det

är väl bättre än att överlåta miljöomställningen till

kortsiktiga marknadskrafter?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi
om ditt förtroende den 15 september.
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